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議案第 ９１ 号 

 

 

平成２７年度 阿賀野市一般会計補正予算（第３号） 

 

 平成２７年度阿賀野市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ４０８，３６０ 千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２１，４９６，８８１ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

平成２７年 ９月 ８日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  田 中 清 善 

平成２７年 ９月２５日 議 決 

阿賀野市議会議長  石 川 恒 夫 





歳入
第１表 歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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11 地 方 交 付 税 7,917,000 △19,916 7,897,084

1 地 方 交 付 税 7,917,000 △19,916 7,897,084

13 分 担 金 及 び 負 担 金 212,663 △200 212,463

1 負 担 金 212,663 △200 212,463

15 国 庫 支 出 金 2,777,676 △112,020 2,665,656

1 国 庫 負 担 金 1,596,448 3,079 1,599,527

2 国 庫 補 助 金 1,172,981 △115,099 1,057,882

16 県 支 出 金 1,421,422 178,303 1,599,725

1 県 負 担 金 662,335 1,539 663,874

2 県 補 助 金 409,441 23,717 433,158

3 委 託 金 269,646 153,047 422,693

19 繰 入 金 834,236 41,598 875,834

1 特 別 会 計 繰 入 金 3,122 15,510 18,632

2 基 金 繰 入 金 831,114 26,088 857,202

20 繰 越 金 243,219 87,235 330,454

1 繰 越 金 243,219 87,235 330,454

21 諸 収 入 519,868 20,232 540,100

4 受 託 事 業 収 入 21,344 298 21,642

5 雑 入 139,199 19,934 159,133

22 市 債 2,143,000 213,128 2,356,128

1 市 債 2,143,000 213,128 2,356,128

5,019,437 5,019,437

21,088,521 408,360 21,496,881



歳出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計
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2 総 務 費 1,783,693 89,249 1,872,942

1 総 務 管 理 費 1,378,025 74,643 1,452,668

2 徴 税 費 229,046 12,000 241,046

3 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費 109,906 2,606 112,512

3 民 生 費 5,806,870 57,195 5,864,065

1 社 会 福 祉 費 3,094,481 21,006 3,115,487

2 児 童 福 祉 費 2,271,426 36,189 2,307,615

4 衛 生 費 3,003,182 △1,509 3,001,673

1 保 健 衛 生 費 2,159,890 △1,509 2,158,381

6 農 林 水 産 業 費 982,504 36,060 1,018,564

1 農 業 費 952,985 36,060 989,045

7 商 工 費 819,744 0 819,744

1 商 工 費 819,744 0 819,744

8 土 木 費 2,182,865 19,328 2,202,193

2 道 路 橋 り ょ う 費 935,024 17,754 952,778

3 河 川 費 32,361 210 32,571

4 都 市 計 画 費 1,046,153 500 1,046,653

5 住 宅 費 6,194 864 7,058

9 消 防 費 756,962 1,151 758,113

1 消 防 費 756,962 1,151 758,113

10 教 育 費 2,744,990 206,886 2,951,876

1 教 育 総 務 費 264,691 34 264,725

2 小 学 校 費 278,807 50,823 329,630

3 中 学 校 費 179,256 3,139 182,395

5 学 校 給 食 費 229,261 66 229,327



款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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6 社 会 教 育 費 777,547 152,824 930,371

3,007,711 3,007,711

21,088,521 408,360 21,496,881
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第 ２ 表  債 務 負 担 行 為 補 正  

 

 

 １ 追 加                                  （単位：千円） 

事      項 期   間 限 度 額 

健康寿命延伸・生活習慣病予防医学講座寄附金 

（平成 26年度補正予算組替分） 

平成２８年度から 

平成３０年度まで 
１４，８００ 

 



１　変　更

　
　
 

第　３　表　　地　方　債　補　正

（単位：千円）

補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

限 度 額 限 度 額利　　率 償還の方法
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起債の
方　法

利 率
償還の
方　法

起債の目的

補正前
に同じ

補正前
に同じ

　5.00％以
内（ただ
し、利率見
直し方式で
借り入れる
政府資金及
び地方公共
団体金融機
構資金につ
いて、利率
の見直しを
行った後に
おいては、
当該利率見
直し後の利
率）

補正前
に同じ

起債の
方　法

1,457,000 1,587,800

臨時財政対策債 674,000 756,328

 政府資金及
び地方公共
団体金融機
構資金につ
いては、そ
の融資条件
により、銀
行その他の
場合には債
権者との取
り決めによ
る。
　市財政の
都合により
据置期間及
び償還期限
を短縮し、
もしくは繰
上償還又は
低利債に借
り換えるこ
とができ
る。

普通貸借
の方法に
よる

合併特例事業債



目

款

項

11 地方交付税
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2 歳入 歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

11 地方交付税

1 地方交付税

1 地方交付税

13 分担金及び負担金

1 負担金

2 衛生費負担金

15 国庫支出金

1 国庫負担金

1 民生費国庫負担金

2 国庫補助金

1 総務費国庫補助金

2 民生費国庫補助金

6 教育費国庫補助金

16 県支出金

1 県負担金

2 民生費県負担金

2 県補助金

7,917,000

7,917,000

7,917,000

212,663

212,663

8,326

2,777,676

1,596,448

1,595,017

1,172,981

56,840

155,508

382,631

1,421,422

662,335

658,762

409,441

△19,916

△19,916

△19,916

△200

△200

△200

△112,020

3,079

3,079

△115,099

611

6,912

△122,622

178,303

1,539

1,539

23,717

7,897,084

7,897,084

7,897,084

212,463

212,463

8,126

2,665,656

1,599,527

1,598,096

1,057,882

57,451

162,420

260,009

1,599,725

663,874

660,301

433,158



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

1

1

10

1

4

2

1

8

普 通 交 付 税

衛 生 費 負 担 金

低所得者介護保険料軽減負担金

一 般 管 理 費 補 助 金

個人番号カード交付事務費補助金

児 童 福 祉 費 補 助 金

教 育 費 補 助 金

低所得者介護保険料軽減負担金

△19,916

△200

3,079

△800

1,411

6,912

△122,622

1,539

普通交付税 △19,916

健康診査等負担金 △200

低所得者介護保険料軽減負担 3,079
金

都市再生整備計画事業交付金 △800

個人番号カード交付事務費補 1,411
助金

次世代育成支援対策施設整備 6,912
交付金

都市再生整備計画事業交付金 △137,800
耐震改修等事業費補助金 15,178

低所得者介護保険料軽減負担 1,539
金



目

款

項

16 県支出金
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補 正 前 の 額 補 正 額 計

3 衛生費県補助金

4 農林水産業費県補助金

3 委託金

6 土木費委託金

8 教育費委託金

19 繰入金

1 特別会計繰入金

1 特別会計繰入金

2 基金繰入金

1 基金繰入金

20 繰越金

1 繰越金

1 繰越金

21 諸収入

37,713

140,532

269,646

33,518

132,536

834,236

3,122

3,122

831,114

831,114

243,219

243,219

243,219

519,868

874

22,843

153,047

210

152,837

41,598

15,510

15,510

26,088

26,088

87,235

87,235

87,235

20,232

38,587

163,375

422,693

33,728

285,373

875,834

18,632

18,632

857,202

857,202

330,454

330,454

330,454

540,100



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

1

2

3

1

1

2

1

1

1

衛 生 費 補 助 金

農 業 費 補 助 金

農 地 費 補 助 金

土 木 費 委 託 金

教 育 費 委 託 金

社 会 教 育 費 委 託 金

特 別 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

874

4,244

18,599

210

13

152,824

15,510

26,088

87,235

地域自殺対策強化事業補助金 874

農林水産業総合振興事業費補 4,244
助金

多面的機能支払交付金事業補 18,599
助金

河川環境整備費委託金 210

新潟っ子スキー体験拡大パイ 13
ロット事業委託金

土橋北遺跡発掘調査委託金（ 2,824
その２）
土橋北遺跡発掘調査委託金（ 150,000
その３）

後期高齢者医療特別会計繰入 11,576
金
介護保険特別会計繰入金 3,934

地域福祉基金繰入金 26,088

前年度繰越金 87,235



目

款

項

21 諸収入
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補 正 前 の 額 補 正 額 計

4 受託事業収入

4 農林水産業費受託収入

5 雑入

3 雑入

22 市債

1 市債

1 総務債

6 教育債

歳 入 合 計

21,344

4,237

139,199

139,197

2,143,000

2,143,000

674,000

604,100

16,069,084

298

298

19,934

19,934

213,128

213,128

82,328

130,800

408,360

21,642

4,535

159,133

159,131

2,356,128

2,356,128

756,328

734,900

16,477,444



金 額区 分

説 明

節

-12-

（単位：千円）

2

2

1

1

農地中間管理事業事務受託収入

雑 入

臨 時 財 政 対 策 債

社 会 教 育 等 施 設 整 備 事 業 債

298

19,934

82,328

130,800

農地中間管理事業事務受託収 298
入

介護予防支援費 4,872
児童手当国庫負担金精算交付 969
金
児童手当県負担金精算交付金 207
障害者自立支援給付費等国庫 6,686
負担金精算金
障害児入所給付費等国庫負担 191
金及び障害児入所医療費等国
庫負担金精算金
新潟県障害児入所給付費等県 95
費負担金及び障害児入所医療
費等県費負担金精算金
児童扶養手当国庫負担金精算 6
交付金
バイオマス地域利活用交付金 6,804
過年度返還金
その他雑入 104

臨時財政対策債 82,328

水原公民館耐震化改修等整備 48,800
事業
水原総合体育館耐震化改修等 82,000
整備事業



[項] 1 総務管理費

[款] 2 総務費

３ 歳出

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1

4

6

7

11

13

一般管理費

財産管理費

企画費

交通政策費

電算管理費

支所費

825,263

73,265

90,090

112,331

159,974

51,172

2,000

3,611

68,272

0

506

254

827,263

76,876

158,362

112,331

160,480

51,426

△800

2,000

3,611

68,272

800

506

254

(国) 都市再生整備計画事業交付金
△800



（単位：千円）

2 総務費 （ 1 総務管理費 [ 1 一般管理費]）
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区 分

節

金 額

説 明

13

13

15

12

13

14

18

19

13

11

委託料

委託料

工事請負費

役務費

委託料

使用料及び賃借料

備品購入費

負担金補助及び交付金

委託料

需用費

2,000

3,111

500

45

9,700

1,293

10,000

47,234

506

254

○ 一般管理費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・2,000
総務課
マイナンバー制度導入に伴う情報管
理体制構築支援業務委託料 2,000

○ 普通財産管理費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・500
管財課
旧大和小学校低圧受電化工事費 500

○ 行政財産管理費 ・・・・・・・・・・・・・・・・3,111
管財課
固定資産台帳整備支援業務委託料 3,111

○ 地域おこし協力隊推進事業費 ・・・・・・・・・・1,338
市長政策課
自動車任意保険料 45
その他借上料 1,293

○ 地域ポイントカード事業費 ・・・・・・・・・・ 42,134
市長政策課
地域ポイントカード導入費補助金 42,134

○ 健康食材発掘・分析調査事業費 ・・・・・・・・ 14,800
市長政策課
健康食材発掘・分析調査委託料 9,700
機能性成分分析・表示活用支援補助
金 5,100

○ 五頭自然郷ヘルス＆アグリツーリズ
ム事業費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2,000

農林課
機械備品費 1,000

商工観光課
機械備品費 1,000

○ 防災行政無線戸別受信機整備事業費・・・・・・・ 8,000
総務課
機械備品費 8,000

財源更正

○ 電算システム運用経費 ・・・・・・・・・・・・・・506
総務課
電算システム変更処理業務委託料 506

○ 安田支所費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・254
総務課
施設等修繕料 254



[項] 2 徴税費

[款] 2 総務費

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2賦課徴収費 57,669 12,000 69,669 12,000



（単位：千円）

2 総務費 （ 2 徴税費 [ 2 賦課徴収費]）
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区 分

節

金 額

説 明

23 償還金利子及び割引料 12,000 ○ 市税還付金 ・・・・・・・・・・・・・・・・・ 12,000
税務課
市税過誤納還付金 11,800
市税過誤納還付加算金 200



[款] 2 総務費

[項] 3 戸籍住民基本台帳費

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1戸籍住民基本台
帳費

109,906 2,606 112,512 1,411 1,195

(国) 個人番号カード交付事務費補
助金 1,411



（単位：千円）

2 総務費 （ 3 戸籍住民基本台帳費 [ 1 戸籍住民基本台帳費]）

-18-

区 分

節

金 額

説 明

7

9

11

12

13

14

15

18

賃金

旅費

需用費

役務費

委託料

使用料及び賃借料

工事請負費

備品購入費

1,313

47

64

258

463

223

216

22

○ 個人番号カード事務費 ・・・・・・・・・・・・・2,606
市民生活課
パート賃金 1,313
普通旅費 47
諸消耗品費 64
郵便料 258
端末セットアップ委託料 324
電算機器保守点検委託料 139
電算システム使用料 223
住基ネット用ＬＡＮ配線工事費 216
庁用備品費 22



[項] 1 社会福祉費

[款] 3 民生費

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1

2

3

6

社会福祉総務費

障害者福祉費

老人福祉費

老人保健費

588,480

1,040,997

1,434,707

43

1,749

6,306

12,945

6

590,229

1,047,303

1,447,652

49

4,618 4,872

1,749

6,306

3,455

6

(国) 低所得者介護保険料軽減負担
金 3,079

(県) 低所得者介護保険料軽減負担
金 1,539

(他) 介護予防支援費 4,872



（単位：千円）

3 民生費 （ 1 社会福祉費 [ 1 社会福祉総務費]）

-20-

区 分

節

金 額

説 明

28

23

13

28

23

繰出金

償還金利子及び割引料

委託料

繰出金

償還金利子及び割引料

1,749

6,306

4,566

8,379

6

○ 国民健康保険特別会計繰出金 ・・・・・・・・・・1,749
健康推進課
国民健康保険特別会計繰出金 1,749

○ 国県支出金返還金 ・・・・・・・・・・・・・・・6,306
社会福祉課
国庫支出金返還金 2,681
県支出金返還金 3,625

○ 介護予防支援事業費 ・・・・・・・・・・・・・・4,566
高齢福祉課
介護予防支援業務委託料 4,566

○ 介護保険特別会計繰出金 ・・・・・・・・・・・・8,379
高齢福祉課
介護保険特別会計繰出金 8,379

○ 国県支出金等返還金 ・・・・・・・・・・・・・・・・6
健康推進課
国庫支出金返還金 1
支払基金返還金 5



[項] 2 児童福祉費

[款] 3 民生費

国県支出金

補正前の額 計

-21-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1

2

3

4

児童福祉総務費

児童措置費

児童福祉施設費

放課後児童対策
費

130,833

2,049,638

2,706

84,533

663

1,589

33,000

937

131,496

2,051,227

35,706

85,470

6,912 26,088

663

1,589

937

(国) 次世代育成支援対策施設整備
交付金 6,912

(他) 地域福祉基金繰入金 26,088



（単位：千円）

3 民生費 （ 2 児童福祉費 [ 1 児童福祉総務費]）

-22-

区 分

節

金 額

説 明

23

23

15

23

償還金利子及び割引料

償還金利子及び割引料

工事請負費

償還金利子及び割引料

663

1,589

33,000

937

○ 国県支出金返還金 ・・・・・・・・・・・・・・・・663
社会福祉課
国庫支出金返還金 3
県支出金返還金 660

○ 国県支出金返還金 ・・・・・・・・・・・・・・・1,589
社会福祉課
国庫支出金返還金 1,021
県支出金返還金 568

○ 子育て支援センター運営費 ・・・・・・・・・・ 33,000
社会福祉課
（仮称）こどもの城（子育て支援セ
ンター）改修工事費 33,000

○ 国県支出金返還金 ・・・・・・・・・・・・・・・・937
社会福祉課
県支出金返還金 937



[項] 1 保健衛生費

[款] 4 衛生費

国県支出金

補正前の額 計

-23-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1

3

4

保健衛生総務費

母子衛生費

健康増進対策費

1,788,223

161,141

56,361

153

546

△2,208

1,788,376

161,687

54,153

874

△200

△721

546

△2,008

(県) 地域自殺対策強化事業補助金
874

(他) 健康診査等負担金 △200



（単位：千円）

4 衛生費 （ 1 保健衛生費 [ 1 保健衛生総務費]）

-24-

区 分

節

金 額

説 明

11

23

7

11

12

13

需用費

償還金利子及び割引料

賃金

需用費

役務費

委託料

153

546

△353

△78

△224

△1,553

○ 精神保健事業費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・153
健康推進課
諸消耗品費 44
印刷製本費 109

○ 国県支出金返還金（社会福祉課分）・・・・・・・・ 546
社会福祉課
県支出金返還金 546

○ 健康増進対策事業費 ・・・・・・・・・・・・・△1,966
健康推進課
パート賃金 △353
諸消耗品費 △8
教材費 △70
郵便料 △224
各種検診委託料 △1,311

○ 中学生生活習慣病予防事業費 ・・・・・・・・・・△189
健康推進課
各種検診委託料 △189

○ 20歳の健康プレゼント事業費 ・・・・・・・・・・ △53
健康推進課
各種検診委託料 △53



[項] 1 農業費

[款] 6 農林水産業費

国県支出金

補正前の額 計

-25-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3

6

7

農業振興費

農地費

農業施設運営費

59,689

620,864

2,893

11,346

24,642

72

71,035

645,506

2,965

4,244

18,599

7,102

6,043

72

(県) 農林水産業総合振興事業費補
助金 4,244

(他) 農地中間管理事業事務受託収
入 298

(他) バイオマス地域利活用交付金
過年度返還金 6,804

(県) 多面的機能支払交付金事業補
助金 18,599



（単位：千円）

6 農林水産業費 （ 1 農業費 [ 3 農業振興費]）

-26-

区 分

節

金 額

説 明

7

11

19

23

11

19

13

賃金

需用費

負担金補助及び交付金

償還金利子及び割引料

需用費

負担金補助及び交付金

委託料

260

38

4,244

6,804

470

24,172

72

○ 農地中間管理事業費 ・・・・・・・・・・・・・・・298
農林課
パート賃金 260
諸消耗品費 38

○ 農林水産業総合振興事業費 ・・・・・・・・・・・4,244
農林課
非主食用米等緊急転換支援事業費補
助金 4,244

○ 国県支出金償還金 ・・・・・・・・・・・・・・・6,804
農林課
バイオマス地域利活用交付金国庫返
還金 6,804

○ 多面的機能支払事業費 ・・・・・・・・・・・・ 24,642
農林課
諸消耗品費 470
多面的機能支払事業交付金 24,172

○ 安田農村環境改善センター運営費 ・・・・・・・・・ 72
農林課
建築物定期調査委託料 72



[項] 1 商工費

[款] 7 商工費

国県支出金

補正前の額 計

-27-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2商工振興費 476,596 0 476,596



（単位：千円）

7 商工費 （ 1 商工費 [ 2 商工振興費]）

-28-

区 分

節

金 額

説 明

9

14

19

旅費

使用料及び賃借料

負担金補助及び交付金

173

△673

500

○ 産業振興事業支援費 ・・・・・・・・・・・・・・・・0
商工観光課
普通旅費 173
駐車場使用料 6
会場借上料 △679
阿賀野『食』ビジネスマッチング事
業補助金 500



[項] 2 道路橋りょう費

[款] 8 土木費

国県支出金

補正前の額 計

-29-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2

3

5

道路維持費

道路新設改良費

道路除雪費

141,450

287,400

457,330

15,454

0

2,300

156,904

287,400

459,630

15,454

2,300



（単位：千円）

8 土木費 （ 2 道路橋りょう費 [ 2 道路維持費]）

-30-

区 分

節

金 額

説 明

13

15

15

19

15

委託料

工事請負費

工事請負費

負担金補助及び交付金

工事請負費

2,454

13,000

8,000

△8,000

2,300

○ 道路維持管理費 ・・・・・・・・・・・・・・・・2,454
建設課
用地測量業務委託料 1,570
道路維持管理作業委託料 884

○ 道路維持補修事業費 ・・・・・・・・・・・・・ 13,000
建設課
道路施設補修工事費 13,000

○ 道路改良事業費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・0
建設課
道路改良工事費（補助） 8,000
道路改良工事負担金 △8,000

○ 道路除雪費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・2,300
建設課
消雪施設整備工事費 2,300



[項] 3 河川費

[款] 8 土木費

国県支出金

補正前の額 計

-31-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1河川総務費 28,740 210 28,950 210

(県) 河川環境整備費委託金 210



（単位：千円）

8 土木費 （ 3 河川費 [ 1 河川総務費]）

-32-

区 分

節

金 額

説 明

13 委託料 210 ○ 河川施設管理費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・210
建設課
雑草刈委託料 210



[項] 4 都市計画費

[款] 8 土木費

国県支出金

補正前の額 計

-33-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3公園費 22,918 500 23,418 500



（単位：千円）

8 土木費 （ 4 都市計画費 [ 3 公園費]）

-34-

区 分

節

金 額

説 明

13 委託料 500 ○ 公園維持管理費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・500
建設課
公園維持管理委託料 500



[項] 5 住宅費

[款] 8 土木費

国県支出金

補正前の額 計

-35-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1住宅管理費 6,194 864 7,058 864



（単位：千円）

8 土木費 （ 5 住宅費 [ 1 住宅管理費]）

-36-

区 分

節

金 額

説 明

15 工事請負費 864 ○ 市営住宅維持管理費 ・・・・・・・・・・・・・・・864
社会福祉課
老朽化市営住宅解体工事費 864



[項] 1 消防費

[款] 9 消防費

国県支出金

補正前の額 計

-37-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

4

6

救急業務費

災害対策費

11,121

20,602

517

634

11,638

21,236

517

634



（単位：千円）

9 消防費 （ 1 消防費 [ 4 救急業務費]）

-38-

区 分

節

金 額

説 明

11

11

12

19

需用費

需用費

役務費

負担金補助及び交付金

517

496

126

12

○ 救急自動車維持管理費 ・・・・・・・・・・・・・・517
消防本部
車両修繕料 517

○ 災害対策費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・634
総務課
電気料 496
電話等通信料 126
県消防防災航空隊員人件費市町村負
担金 12



[項] 1 教育総務費

[款] 10 教育費

国県支出金

補正前の額 計

-39-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2事務局費 252,182 34 252,216 34



（単位：千円）

10 教育費 （ 1 教育総務費 [ 2 事務局費]）

-40-

区 分

節

金 額

説 明

18 備品購入費 34 ○ 事務局費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 34
学校教育課
庁用器具費 34



[項] 2 小学校費

[款] 10 教育費

国県支出金

補正前の額 計

-41-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1学校管理費 226,942 50,823 277,765 15,191 104 35,528

(国) 耐震改修等事業費補助金
15,178

(県) 新潟っ子スキー体験拡大パイ
ロット事業委託金 13

(他) その他雑入 104



（単位：千円）

10 教育費 （ 2 小学校費 [ 1 学校管理費]）

-42-

区 分

節

金 額

説 明

1

2

3

4

8

11

12

13

14

15

18

報酬

給料

職員手当等

共済費

報償費

需用費

役務費

委託料

使用料及び賃借料

工事請負費

備品購入費

△3,698

3,754

753

1,264

28

2,990

2

3,024

87

41,591

1,028

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・5,771
人事給与
職員給料 ２人 3,754
通勤手当 74
期末勤勉手当 679
職員共済組合負担金 557
社会保険料 592
雇用保険料 115

○ 小学校管理費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・1,233
学校教育課
嘱託員報酬 △3,698
施設等修繕料 2,990
樹木伐採処分業務委託料 913
学校備品費 1,028

○ 新潟っ子スキー体験拡大パイロット
事業費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・117

学校教育課
謝金 28
その他保険料 2
施設使用料 △2
バス借上料 33
レンタルスキー等借上料 56

○ 学校施設耐震化大規模改修事業費 ・・・・・・・ 43,702
学校教育課
施工監理業務委託料（補助） 2,111
小学校施設耐震化大規模改修工事費
（補助） 41,591



[款] 10 教育費

[項] 3 中学校費

国県支出金

補正前の額 計

-43-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1学校管理費 124,201 3,139 127,340 3,139



（単位：千円）

10 教育費 （ 3 中学校費 [ 1 学校管理費]）

-44-

区 分

節

金 額

説 明

11

13

14

需用費

委託料

使用料及び賃借料

992

195

1,952

○ 中学校管理費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・3,139
学校教育課
施設等修繕料 992
樹木伐採処分業務委託料 195
バス借上料 1,952



[款] 10 教育費

[項] 5 学校給食費

国県支出金

補正前の額 計

-45-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1学校給食費 229,261 66 229,327 66



（単位：千円）

10 教育費 （ 5 学校給食費 [ 1 学校給食費]）

-46-

区 分

節

金 額

説 明

1

7

報酬

賃金

△1,876

1,942

○ 小学校給食費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 66
学校教育課
嘱託員報酬 △1,876
パート賃金 1,942



[項] 6 社会教育費

[款] 10 教育費

国県支出金

補正前の額 計

-47-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3

4

文化財保護費

公民館費

140,602

425,328

152,824

0

293,426

425,328

152,824

△51,391 48,800 2,591

(県) 土橋北遺跡発掘調査委託金（
その２） 2,824

(県) 土橋北遺跡発掘調査委託金（
その３） 150,000

(国) 都市再生整備計画事業交付金
△51,391

(債) 水原公民館耐震化改修等整備
事業 48,800



（単位：千円）

10 教育費 （ 6 社会教育費 [ 3 文化財保護費]）
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区 分

節

金 額

説 明

13 委託料 152,824 ○ 土橋北遺跡発掘調査事業費（その２
） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2,824

生涯学習課
土橋北遺跡発掘調査（その２）業務
委託料 2,824

○ 土橋北遺跡発掘調査事業費（その３
） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・150,000

生涯学習課
土橋北遺跡発掘調査（その３）業務
委託料 150,000

財源更正



[項] 7 保健体育費

[款] 10 教育費

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2屋内体育施設費 683,309 0 683,309 △86,409 82,000 4,409

(国) 都市再生整備計画事業交付金
△86,409

(債) 水原総合体育館耐震化改修等
整備事業 82,000



（単位：千円）

10 教育費 （ 7 保健体育費 [ 2 屋内体育施設費]）
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区 分

節

金 額

説 明

財源更正



１．特　別　職

報　酬 給　料
期末
手当

退職
手当

児童
手当

計

長　等 2 17,400 5,170 5,394 27,964 4,792 32,756 二　　役

議　員 20 65,178 19,364 84,542 41,538 126,080

その他の
特 別 職

3,218 162,306 162,306 162,306
各種委員
消防団

自治会長

計 3,240 227,484 17,400 24,534 5,394 0 274,812 46,330 321,142

長　等 2 17,400 5,170 5,394 27,964 4,792 32,756 同

議　員 20 65,178 19,364 84,542 41,538 126,080

その他の
特 別 職

3,221 167,880 167,880 167,880 同

計 3,243 233,058 17,400 24,534 5,394 0 280,386 46,330 326,716

長　等

議　員

その他の
特 別 職

△ 3 △ 5,574 △ 5,574 △ 5,574

計 △ 3 △ 5,574 △ 5,574 △ 5,574

備　　考
職員数
(人)

補
正
後

補
正
前

比
較

給　与　費　明　細　書

（単位：千円）

区　　分

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合　計
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２．一　般　職

（１）総　　括 （単位：千円）

職員手当 計

補正後 429 1,154,463 2,798,921 551,053

補正前 427 1,153,710 2,794,414 549,789

比　較 2 753 4,507 1,264

（教育長含む）

期末勤勉
手　　当

住居手当 通勤手当 児童手当
時 間 外
勤務手当

職員手当 615,508 9,550 21,826 27,000 68,798

の 内 訳 614,829 9,550 21,752 27,000 68,798

679 74

退職手当
管理職員特
別勤務手当

夜勤手当 合　　　計

職員手当 340,561 30 6,820 1,154,463

の 内 訳 340,561 30 6,820 1,153,710

753

　（２）給料及び職員手当の増減額の明細

（千円）

3,754

753

区分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

給　料

1,644,458 3,349,974

1,640,704 3,344,203

3,754 5,771

区　分 扶養手当
特殊勤務
手　　当

補正後 49,614 698

補正前 49,614 698

比　較

区　分 管理職手当

補正後 14,058

補正前 14,058

比　較

区　　分
増 減 額 増　減　額　の　内　訳

説明 備　　考
（千円）

給　　料 3,754

その他増減分 支出見込みによる増

職員手当 753

その他増減分 支出見込みによる増
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